№ 41.

Изъ черноваго письма Лейбница въ Спарвенфельду.

VII.

4 Jan. 1700.

Les Moscovites semblent s'aller corriger et apprivoiser peu à peu, pourvu que le prince héritier soit bien élevé, comme on dit, que c'est le dessein. On assure que M. Carlowicz, Gentilhomme saxon et lieuten. gén. du Roy de Pologne succédera à la faveur et au poste du feu M. le Fort. On m'a dit aussi, que l'Ambassadeur Moscovite qui

*) Профессоръ богословія въ Іенѣ.

est passé par Berlin depuis peu avoit une femme très belle et très raisonnable, dont je sçay que Mad. l'Electrice a esté fort contente, et que luy même est homme d'esprit et même d'estude. On ajoute que le père du Tzar avoit esté fâché contre le père de cet Ambassadeur, parce qu'il avoit fait estudier son fils et c'est ce que fait cependant qu'il est employé par le Tzar d'aujourd'hui.

№ 42.

Разныя замѣтки Лейбница о Россіи.

Magnae curiositatis res est *Mammotovoi Kost*, quod in Siberia ex terra eruitur. Miras de eo fabulas plebs narrat, dicunt enim esse ossa animalis sub terra degentis et omnia animalia super terra viventia magnitudine superantis. In medicina adhibent illud ad eosdem usus, ut istud quod cornu monocerotis vocatur. Frustum mihi datum fuit, quod genuinum ebur videbatur, et peritiores credunt esse dentes Elefantinos, ita ut in diluvio universali eo delatos, atque longo temporis tractu terra magis magisque tectos fuisse necesse sit.

Etiam *Adamovoi Kost* lignum Adamiticum ex visceribus terrae in via versus Emporium Archangel emitur. Colore est subnigro, duritie lapidem, forma et venis ramos arboris refert. Communisque opinio est esse lignum petrefactum.

Est in Russia malum dictum *Naliva*, quod non tantum saporis suavitate gustum delectat, sed et visui valde blanditur, dum vitri instar pellucidum est.

Nota in Russia est fama radicis vulneraria, quae in Siberia crescit, et *Voltschnoi Koren*, lupina radix vocatur, quae maximam in sanandis vulneribus virtutem habere dicitur, et quidam asserunt masticatam vulneribus sanandis prodesse.

Inter pisces eminent *Sterlet*, inter cupedias Russicas censendus. Caput et cauda tam longa sunt, ut corpus ipsum vix dimidiam piscis partem excedat, squamis destitutus est, sed cute instar anguillae praeditus. Illi maxime aestimantur, quorum cutis interior pars flava est.

Vichochol est mus major aquaticus suaviter olens. Pelles illius inpositae scrinio, in quo lintearum vestes asservantur, gratum illis odorem conciliant.

Scorbuti nomen est vox slavonica quasi morbus κατ' ἐξοχήν, nam *Scorb* lingua slavonica est morbus. Russi vero peculiare vocabulum habent ad designandum Scorbutum, quem *Tsinga* vocant.